
 

 

 

 

 

 

Estado da Paraíba 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA PML/GP Nº 018/2024 

De 29 de Fevereiro de 2024 

 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LASTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal 

em vigor, e Lei Municipal nº 444/2017, 

 

Considerando a necessidade de Avaliação física e mental de candidatos aprovados em 

Concurso Público. 

 

 R E S O L V E 

 

 Art. 1° - Nomear os membros que integrarão a Junta Médica Oficial para avaliação de saúde 

física e mental de candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2023, sendo eles os MÉDICOS: 

• Marcus Winicius Mendes Formiga, CRM 16394 – PB; 

• Rodrigo Figueiredo de Aragão, CRM 11662 – PB. 

. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se, 

Registre-se, 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado da Paraíba, em 29 de 

Fevereiro de 2024. 

 

 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 


